
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2019-512 DATA 12/07/2019

OGGETTO: 48140 - VIA SAN PIER D’ARENA 
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE NEL PARCHEGGIO PUBBLICO 
DENOMINATO  “PARK  6”   COMPRESO  TRA  I  CIVICI  2  E  12  DI  VIA  SAN  PIER 
D’ARENA

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE

Schema Provvedimento N. 2019-POM-517  del  12/07/2019

ORDINANZA DIRIGENZIALE

48140 - VIA SAN PIER D’ARENA

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE NEL PARCHEGGIO PUBBLICO

DENOMINATO “PARK 6”  COMPRESO TRA I CIVICI 2 E 12 DI VIA SAN PIER D’ARENA

IL DIRIGENTE

Considerato  che  nell’ambito  dei  lavori  di  ampliamento  di  Lungomare  Canepa  è  stata  organizzata  a 
parcheggio pubblico l’area compresa tra il civici 2 e 12 di via San Pier D’Arena;

Ritenuto opportuno definire la disciplina della circolazione nell’area di parcheggio;

Considerato che i lavori sono conclusi come da progetto approvato e l’imminente apertura al traffico del  
parcheggio non consente l’acquisizione del parere del Municipio e pertanto si rende necessario disporre la  
presente con il solo parere della P.M. ai fini della sicurezza della circolazione;

Visto il parere espresso ai sensi della Determina Dirigenziale 117.0.0.5/2013;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  
Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n°4 del 16.02.2010;

Documento firmato digitalmente



ORDINA

con decorrenza dal 12 luglio 2019 la circolazione nel parcheggio pubblico su via San Pier D’Arena sito tra il  
civico 2 ed il civico 12 è così regolamentata:

1  Circolazione a senso unico con entrata dal ramo di ponente ed uscita dal ramo di levante; il ramo  
centrale di collegamento con via San Pier D’Arena è organizzato a doppio senso di circolazione;

2  I veicoli che percorrono il tratto a senso unico con direzione ponente-levante all’intersezione con il  
ramo centrale a doppio senso, devono dare precedenza;

3  All’uscita del parcheggio sul ramo centrale e sul ramo di ponente è fatto obbligo di fermarsi e dare 
precedenza ai veicoli in transito su via San Pier D’Arena e di svolta a destra.

4  La sosta è così organizzata:

a. Sul ramo di ponente è riservata alle autovetture con disposizione a pettine sui due lati; i  
primi due stalli di ciascun lato verso via San Pier D’Arena sono riservati agli invalidi;

b. Sul ramo centrale a doppio senso di marcia è riservata alle autovetture con disposizione a 
pettine  sui  due lati;  i  primi  due stalli  di  ciascun lato  verso  via  San Pier  D’Arena  sono 
riservati agli invalidi;

c. Sul ramo di levante è riservata alle autovetture con disposizione parallela al senso di marcia 
lato levante ed ai motocicli e ciclomotori con disposizione a pettine lato ponente e lato sud;

Sono annullate le ordinanze in sovrapposizione o in contrasto con la presente.

Il presente atto è reso noto al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale, installata in conformità  
all’allegata planimetria tav. PLC-06.

Al  personale  del  Corpo  di  Polizia  Municipale  è  demandata  la  verifica  della  corretta  applicazione  ed 
osservanza del presente provvedimento.

Il Dirigente

Ing. Carlo Merlino

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al Tribunale A m-
ministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o al Ministero Infrastrutture e Tra -
sporti in merito all’apposizione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al  
Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente



- 2 -

- 4 -

- 6 -

- 8 -

- 10 -

NOTE

Se non diversamente indicato, tutti i segnali verticali sono di dimensione "normale" come da 
art. 80 del D.P.R. 495/92 eccetto:
fig. II 79/a (cartello sosta disabili) di dimensione ridotta (40x60)
fig. II 77 (cartello preavviso di parcheggio) di dimensione piccola (60x90)

Pellicole riflettenti di classe II - Segnali con marchiatura CE ai sensi UNI-EN 12899:2008-1

L'installazione della segnaletica verticale e la tracciatura dell'orizzontale devono essere 
praticate in conformità al D.P.R. 495/92.  La posizione della segnaletica verticale indicata a 
disegno è da considerarsi indicativa, la tipologia di supporto e la collocazione del segnale 
devono stabilirsi in opera evitando interferenze con percorsi  veicolari e pedonali. 3

PLC-06

/

Luglio 2019

2

1

0

Rev./ Data

Scala

Tav. N.

Comune di Genova
Park. 6 - Progetto Della Segnaletica

Parcheggi a seguito della riqualificazione di Lungomar e Canepa

http://www.comune.genova.it/  -   e.mail: direzionemobilita@comune.genova.it

via Di Francia, 1 - 16149  GENOVA - Tel. +39 0105577022 - Fax. +39 0105577852

Progettazione e pareri su viabilità pubblica e privata e Infrastrutture
Direzione Mobilità

Nord


